Apvuaucrpanus HeHenkoro aBTOHOMHOIO OKpyra

INOCTAHOBJIEHHE

ot 09 centsbpst 2022 r. Ne 247-n
r. Hapesaua-Map

O BHeceHHH M3MeHeHHIH
B rOCYA2PCTBEHHYIO IPOrPaMMy
HeHenkoro aBTOHOMHOI'0 OKpyra
«CoxpaHeHue U pa3sBHTHE KOPEeHHBIX
MaJIOYMCJIeHHBIX HapoaoB CeBepa
B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpYyre»

B COOTBETCTBUH co crarbeit 179 BromxeTHoro KoJZIeKca
Poccuiickoit ®enepaunu, Ilopsakom pa3paGoTKH, pealu3alldd W OLCHKH
3(PeKTHBHOCTH rOCYAapCTBEHHBIX MporpamMM HeHenKoro aBTOHOMHOIO OKpYra,
YTBEPXKJICHHBIM II0CTaHOBIeHMeM Anmunuctpanun HeHellkoro aBTOHOMHOIO
okpyra ot 23.07.2014 Ne 267-n, AamunucTpanus HeHelrkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
TIOCTAHOBJISAET:

1. BrecTd H3MeHeHHS B TOCyJapcTBeHHyI0 TnporpamMmy HeHenkoro
aBTOHOMHOIo okpyra «CoxpaHeHHMe ¥ pa3BHUTHE KOPEHHBIX MAaJIOYHCIIEHHBIX
HapomoB Cesepa B HeHekoM aBTOHOMHOM OKpyIe», YTBEPXIECHHYIO
OCTaHOBJIEHHEM A MuHKCTpau Henelkoro aBToHoMHOTO oKpyra ot 11.11.2013
Ne 401-m (¢ M3MeHEeHWAMM, BHECEHHBIMH IIOCTAHOBJIEHHEM AJMHMHHCTPAIMH
Henenkoro aBToHOMHOT0 OKpyra ot 22.02.2022 Ne 37-11), cornacHo IIpunoxeHm:o.

2. HacTosmee mocTaHOBIEHHE BCTYIIAET B CHIIY CO-OHA €r0 O(QHIHMAIBHOIO
OITyOJIUKOBaHHS.
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Ipunoxenune

K IMOCTAHOBJICHUIO AJIMUHHACTPALUN
HeHerikoro aBTOHOMHOI'O OKpyTa

ot 09.09.2022 Ne 247-n

«O BHeCeHHH U3MEHEHHUI

B IOCYJIJapCTBEHHYIO IIPOrpaMMmy
Henerkoro aBTOHOMHOTO OKpyra
«CoxpaHeHue U pa3BUTHE KOPEHHBIX
MaJIOUYKCJIEHHBIX HapoaoB CeBepa

B HeHerkoM aBTOHOMHOM OKpYTe»

HN3menenus
B rocyJapcTBeHHYI0 NPpOrpaMmy
HeHenkoro aBTOHOMHOI'0 OKpyra
«CoxpaHeHHe H pa3BUTHEe KOPEHHBIX
MaJIOYHC/IeHHBbIX HapoaoB CeBepa
B HenenkoM aBTOHOMHOM OKpyre»

1. Ctpoxy «O6BeMBbl OIOMKETHBIX AaCCUTHOBAHWM TIOCyAapCTBEHHOM
IIPOrpaMMEI (B pa30MBKe 110 ToJjaM peaii3alli ¥ HCTOYHUKAM (DUHAHCHPOBaHUA)»
NacIiopTa HU3JIOXKHUTH B CIIEAYIOLIEH peAaKIuu:

«

O6beM GromkeTHbIX accurnopanmii [O6muil 06seM huHaHCHpOoBaHK IIporpaMMeI
TOCYAapCTBEHHOM MPOrpaMMBI 380 176,4 ThIC. pyOuIEti, B TOM YHCIE:

(B pasbuBKe N0 rofiaM peaau3aluy |3a CYET CPEICTB OKPYIKHOIO OIOIDKETa —

4 UCTOYHHMKaM ¢uHaHCHpoBaHuA) (313 995,8 Thic. pyOiteii, B TOM YHCIE 10 TOJAM:
2014 rox — 28 329,9 TriC. pyOne,

2015 ron — 42 082,5 TrIC. pybniei,

2016 rox — 16 045,8 TeIC. pyOunei,

2017 ron — 103 378,5 ThiC. pyOneH,

2018 rox — 18 270,1 ThIC. pyOnei,

2019 rog — 35 576,4 TrIC. pyOIIei,

2020 rox — 8 526,0 Tsic. pyOmneit,

2021 rom — 7 525,9 ThIC. pyOneit,

2022 rog — 30 585,1 THIC. pyOINIEH,

2023 rox — 8 133,6 TrIc. pyOuneit,

2024 rox — 7 339,5 ThIC. pyOniei,

2025 rog — 8 202,5 1hIC. pyOineH;

3a CYeT CPeACTB (eaepaIbHOro OIomKeTa —
45 807,8 ThIC. pybiieit, B TOM YHCIIE TIO TOJaM:
2014 rox — 0,0 TeIc. pyOunei,

2015 rox — 0,0 TeIC. pybuei,

2016 rox — 0,0 ThIC. pyGueit,

2017 ron — 3 817,4 Tric. pybnei,




2018 rog — 3 842,6 Tric. pybnei,
2019 rox — 6 147,7 ToIC. pyOnCi,
2020 rog — 6 295,2 ThIC. pybneH,
2021 rox — 6 295,2 ThIC. pybnei,
2022 rog — 6 485,9 Tric. pybieH,
2023 rox — 6 437,9 TrIC. pyONCi,
2024 rox — 6 485,9 ThIC. pyOIIcH,
2025 rom — 0,0 TeIC. pyOuIei;

3a CUET CPEACTB MECTHBIX GIomkeToB — 20 372,8 TrIc. pybiei,
B TOM YHCJIE€ 11O TOJIaM:

2014 rox — 0,0 TeIC. pyGuneid,
2015 rox — 0,0 TrIc. pyOmei,
2016 rox — 0,0 TeIC. pyOmei,
2017 rog — 20 372,8 TeIC. pyOICi,
2018 rox — 0,0 ThIC. pybeit,
2019 rog — 0,0 TeIC. pyOmei,
2020 rox — 0,0 ThIC. pyOuIei,
2021 rog — 0,0 TeIC. pyOneit,
2022 rog — 0,0 TeIC. pyOmei,
2023 rox — 0,0 ToIC. pyOeit,
2024 rox — 0,0 TeIC. pyOieii,
2025 rox — 0,0 TeIC. pyOmeit

».
2. Paznien V u35n0XXHTH B cleayromel peqaKIim:
«Pazzgen V
Ilepeyenn Mmeponpuatui IIporpaMMel

Ilepeyens wmeponpustuii [Iporpammer npencrasnen B [IpunoxxkeHuu 3
K IIporpamme.».

3.Crpoky «O0beM  OIOMKETHBIX  ACCHTHOBAaHHMH  HOXIPOrpamMmbl
(B pa3buBKe MO HWCTOYHWKAM (DHHAHCHPOBAHHMA)» IMACIOPTa MOAMPOrpaMMEI 1
«CoxpaHeHVe M pa3BHTHE KYNbTYphl, MCKYCCTBA M S3BIKA KOpPEHHBIX
MaJloYHCIIeHHbIX HapoaoB CeBepa B HeHerkom aBTOHOMHOM OKpyTe» H3JIOXKHTH
B CIEIYIOIIEN peIaKIIhm:

«

O61eM Gr0KETHRIX aCCHTHOBAHMIA O61wmit 06beM QUHAHCHPOBAHHS COCTABIIAET
HOJIIporpamMMEI (B pa3buBKe 54 959,9 Tric. py6Ganeit, B TOM yuce:
110 UCTOYHWKAM QUHAHCHPOBAHMUS) 33 CYET CPEICTB OKPYIKHOro Oro/mKeTa —

37 867,2 Teic. pybneit;
3a cueT CpeAcTB denepansHoOro 6roKeTa —
17 092,7 Teic. pyOneit

».
4. Ctpoky «O6beM OHOMKETHBIX aCCHTHOBAHHI IOAMPOrPaMMEI (B pa3OUBKe

II0 HCTOYHMKAM (HHAHCUPOBAHHA)» Macmopra moxmporpammsl 2 «CoxpaHeHHe

H 3all[MTa HICKOHHOH Cpeabl OOUTaHUS KOPEHHBIX MATOYUCIEHHBIX HapoioB CeBepa

B HeHenxoM aBTOHOMHOM OKpyre» W3I0XKATE B CIEAYIOMEN peaaKkIiumu:



«

O6beM OIOIKETHBIX aCCUTHOBAHHIM
HOANpPOrpaMMHI (B pa3OHBKe
110 MCTOYHHKaM (PUHAHCHPOBAHMA)

O6umii 00seM (pUHAHCHPOBAHHSI COCTABIISIET
76 640,3 ThIC. pyOiIei, B TOM YHCIIE:

3a CUeT CPEACTB OKPYKHOro O10/KeTa —

55 585,2 TeIC. pyOneii;

3a CUET CPeACTB (elepalbHOTO OI0IKeTa —
21 055,1 1hIC. pybnei

».

5. Ctpoky 3.2 Ilpumoxenus 1 k mporpaMMe H3IOXUTh B Cclexylomei

pPeAaKIn:
«

3.2. | KommaecTso edm |- |-1-1- 358 | 735 | 451 | 343 | 407 | 326 | 326 | 326 | Pacnops-
YeJoBeK, JKEHHe OT
obecrieueH- 05.02.2019
HBIX ApOBaM#A Ne 34

6. Ilpunoxenue 3 M3I0XKUTD B ClIeAYIOIIEH peaKIiAn:

».




Ilepedenn
MepONpHATHI rocyJapcTBeHHOH NPOrpaMmbl
Henenxoro asronomuoro okpyra «Coxpanenune
H pa3BHTHE KOPEeHHBIX MAJIOYHCIEHHBIX HAPOAOB

Cesepa B HenennkoM aBTOHOMHOM OKpyre»

«IIpunoxenue 3

K FOCyZIJapCTBEHHOHN IporpaMme
Henenxoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
«CoxpaHeHHe U pa3BATHE KOPEHHBIX
MaJIOYHCIIeHHBIX HapoaoB CeBepa

B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpyTe»

Ta6mia 1
Koz nenesoit IeneBoit
HauMenopanwme HauMenoBanue CTATbEH Pacxonos O6reM 6[0 eTHEIX ACCHIHOBAHH 110 TOJaM peams THC 6 NOKa3arciib,
OTACHBHONO OTBETCTBEHHONO OKPYIKHOIO = e P > THIC. PYO- JUIA IOCTYDKCHHS
MCpPONpMATHA, MCTIOMHWTETS OlomKera 5 E g 3HaYeHud KOTOpOI
PETHOHAILHOFO | TOCYAapCTBEHHOMH g g v B peannyerca
IJJQ NPOCKTA, IIPOTPAMMBEL, g2 & g E § rOCyZapCTBEHHAS
)1 TOATIPOrpaMMBIL, OTBETCTBCHHOIO [=9 g_ [=9 = porpaMma,
OCHOBHOTO HCTIONHHATEII o [V el E E £ 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 MEpONpPHATHE
MEPOTPUSTHSA, TIOANPOrpPaMMEL i | OM E E = BCEro TOX ron ron oz rox rox ron ron (pervioRaTbHbEi
JeTATH3HpOBaH- | (COMCIIONHUTEILA), g g = npoext)/
HOTO MEPONIPHATHA Y4acTHHKA < PEKBH3HTH
COrNameHus
1 2 3 415 |6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1. | Beero JIBI1HAO X 2014 | 2025 |Bcero 306 506,0 | 283299 | 42082,5 16 045.8 1275687 | 221127 41 724,1 14 8212 13 821,1 X
1o rocynap- 22| 0 | 00| TOX| TOM \OFpeero, | 2861332 | 283299 | 420825 16 045.8 1071959 | 221127 41 724.1 14 8212 13 821,1
CTBEHHOH B TOM
porpamme qucne:




1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
X X (0) 259 735,1 283299 | 420825 16 045.8 103 378,5 | 18270,1 355764 8526,0 75259
X X @B 263981 0,0 0.0 0,0 38174 3842,6 61477 62952 62952
X X MB 203728 0.0 0,0 0,0 203728 0,0 0,0 0,0 0,0
B TOM YHCIIE. BCETO X X X Bcero - - - - - - - - - X
TIO PETHOHATBHBIM
MpoeKTam
2. |OtnensHee I'BY3 HAO X X | 2014 | 2020 [Bcero 248 576,2 283299 | 420825 16 045,8 127 568,7 98794 230252 16447 - X
MEpOIpPHATHS «HOCT», TOx roj
MPOrpaMMBl T'KY HAO
«OC3Hp,
TEY JIO HAO 2 00 OB scero, | 2282034 | 283299 | 420825 | 160458 | 1071959 | 98794 | 230252 1644,7 -
«JlenoBaiii aBOpENL B TOM
criopta «Tpym», qHCIE:
I'BY HAO «1JAT», .
JlenaprameHT X X Ob 2205434 283299 | 420825 16 045,8 103 378,5 6036,8 230252 1644,7 -
3T u C3H HAO, X X @B 7660,0 0.0 0,0 0,0 38174 38426 0,0 0,0 -
JlenapraMeHT
OK u C HAO,
AIMHHUECTpaIA X X MB 203728 0.0 0,0 0,0 203728 0,0 0,0 0,0 -
3anongpHOro
paiioHa,
JIC 1 KKX HAO,
KY HAO «iC3»,
JIBI1 HAO
3. {ITommporpamMa |  |IBII HAO X X | 2018 | 2025 |OB Bcero, 275820 - - - - 7477,8 86293 6203,5 52714 X
«Coxpanenue TOX | 1o |BTOM
H pa3BUTHE qucne:
KyILTYPH, 22 00 OB 20251,0 - - - - 7471,8 73764 30083 23885
HACKYCCTBA H A3biKa
KOPEHHBIX X X ob 7331,0 - - - - 0,0 12529 31952 28829
MaTOYHUCIICHHBIX
Hapoaos Cepepa
B HenertkoM
ABTOHOMHOM
OKpYTE»

3.1 |OcuorHoe JBITI HAO X X | 2018 | 2025 |OB scero, 25 456,5 - - - - 7477,8 71843 62035 45909 |Tlynkret
MEpOTIpHATHE TOJ roji |B TOM 21,2223
«Ilonnepxxa gucie: Ipunoxenns 1
3THOKYJTETYPHOM 22 01 OB | 181621 - - - - 74718 59314 3008.3 17446  |<IIporpamme
CcaMOOBITHOCTH
KOPEHHBIX
MaJIOIUCICHHRIX X X ®b 72944 - - - - 0,0 12529 31952 2 8463
HapozoB Cesepa




2
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

B Henenikom
ABTOHOMHOM

OKpyre»

32

OcHoBHOE
MEpONPHATHE
«ITonnepaxa
PA3BUTHSA HEHEIKOTO
si3pika B HeHekoM
ABTOHOMHOM
OKpyre»

IBITHAO

22

02

2019
rog

2025
ron

Bcero

21255

1445,0

0,0

6805

Ob

20889

1445,0

0,0

6439

b

36,6

0,0

0,0

36,6

Tynkr2.2
[punoxenwus 1
k ITporpamme

Hoamporpamma 2
«Coxpauenne

H 3alUTa MCKOHHOH
cpensl o6uTaHuA
KOPEHHBIX
MAaJIOYHCIEHHBIX
Hapozos Cesepa

B Henerom
ABTOHOMHOM

OKpyTE»

JABITHAO

22

00

2018

2025
rox

OB ecero,
B TOM
quCTie:

303478

47555

10 069,6

69730

85497

OB

18 940,7

47555

5174.8

38730

51374

ob

11 407,1

0,0

4894.8

31000

34123

4.1

OCHOBHOC
MEpONpUATHE
«ITonmepixka
TPaJHITHOHHOTO
ofpasza JKH3HH

¥ TPAIMLHOHHOTO
X039%CTBOBAHUA
KOPEHHBIX
MAJIOUHCIEHHBIX
Haponaos Cepepa
B Henenxom
ABTOHOMHOM
OKpyre»

JIBI1 HAO

22

01

2018
Tox

2025
roa

OB Bcero,
B TOM
YHCTIE:

24 6409

4755.5

78948

5 000,0

6 990,6

OB

132338

47555

3000,0

1900,0

35783

ob

11 407.1

0,0

48948

3100,0

34123

ITynxre 3.1,
33,34,35
IIpunoxenus 1
k IIporpamme

42

OcHoBHOE
MEpPOTIPHATHE
«Oxkazanue
CONEHCTBIUS
Y4acTHIO
TIPEACTABUTENECH
KOPEHHBIX
MaJIOYHCICHHBIX
Haponos Cesepa
B MEKPETHO-
HaIBHBIX

MEPOTIPHATULX)

JIBII HAO

22

02

2019
rox

2025
rox

Bceero

811.1

811,1

0,0

0,0

Ilysxr 3.5
Tprnoxenns 1
k ITporpamme

Ob

81,1

811.,1

0,0

0,0




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

OcHoBHOE JABIIHAO X | X | X |2019 2025 |Bcero 4895,8 - - - - - 1363,7 1973,0 1559,1 (IIynkr3.2
MEPONIPHATHE rog | rox [Ipuoxenns 1
«O6ecneueHne K [Tporpamme
peanm3alii pasa
ONIEHEBOIOB

Y 9yMpaGOTHHMIL 22| 2 | 03 Ob 4 895.8 - - - - - 1363,7 1973,0 15591
Ha npuobperenye
HApOB

JUIA OTOIUICHHA
KOYEBOTO KUIbA
O JILFOTHOH LEHE»

Tabnuia 2
HauMesoBanye HawMeHoranue Koz nenesoii crarsu [eneroit mokazarens,
OTICIEHOTO OTBETCTBEHHOIO PAcXOZOB OKPYKHOTO O6BeM GI0IKETHBIX aCCHTHOBaHM 10 FOaM PEeanH3aily, THIC. PyO. U BOCTHXKEHUA
Mep}(l)np HCTIONTHUTENS GlomKera 3Ha9CHHE KOTOPOTO
> roCyHapCTBCHHOM peaymsyercs
o (P s, | | o rompenena
173+ OCHOBHOTO OTBETCTBEHHOTO peams pean (uHaHCHPOBAHMA 202 2023 2004 2005 mporpaMma,
HCTIONHUTENS I |LYIoTI| oM alliu — BCETO MEpOTIPHATHE
MEPOTIPHATHA, - roz rozi rox TOX
A OBAHHONO HOZIIPOrpaMMBEI (peruoHaILHbII
e OEPIp (CONCIIONHATEIIA), HPOCEKT)/PEKBH3UTHE
poip y4acTHHKa coTJiameHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 i3 14 15
Bcero ABI HAO X X X 2014 rox | 2025 rox |Beero 736704 370710 14 571,5 138254 82025 X
10 TOCY AAPCTRCHHOA 2 0 00 OB Beero, B TOM 73 6704 37071,0 14571,5 138254 8202,5
TIpOTpaMME HHCTIE!
1.
X X X Ob 54 260,7 30 585,1 81336 73395 82025
X X X ®B 19 409,7 64859 64379 64859 0,0
X X X MB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
B TOM YHCJIE: BCETO X X X X Bceero - - - - - X
HO PErHOHANBHBIM
MPOEKTaM
2. |Honmporpamma 1 JIBIT HAO X X X 2018 rox | 2025 rom |OB Bcero, B-Tom 273719 90124 69788 68968 44899 X
«Coxpasense qHCHE:
¥ PABBATHE KYILTYPEL 22 ] 00 OB 17616,2 57425 37569 36269 44899
HCKYCCTBa
. A3BIKa KOPEHHBIX
MATOUHCIICHHEIX
napoaos Cesepa X X X ®B 9761,7 32699 32219 32699 0,0
B Henetikom
ABTOHOMHOM OKPYIe»




2

7

8

9

10

11

12

13

14

15

OCHOBHO¢ MEPOTPHATHE
«Iogaepxka
3THOKYJIbTYPHOM
CaMOOBITHOCTH
KOPESHHBIX
MATOTHCEHHBIX
Haponos Cerepa

B Henenkom
ABTOHOMHOM OKDYyTe»

JABIT HAO

22

01

2018 rox

2025 roa

OB Bcero, B TOM
YACIIC:

24 4044

8026,7

5993,1

63424

40422

Mynxret 2.1,2.2,2.3
Hpunoxenus 1
k ITporpamme

Ob

14 962,8

4 863,5

28779

3179.2

40422

ob

94416

31632

31152

3163,2

0,0

>

22

OCHOBHOE MEPOTIPHATHE
«ITonnepaxxa pazsurus
HEHELIKOIO S3bIKa

B Henemxom
ABTOHOMHOM OKDYTe»

JBITHAO

22

2019 ron

2025 rox

Bcero

29735

985,7

985,7

5544

4477

Tiyaxr2.2
IIpunoxenus 1
k [Iporpamme

OB

26534

879,0

879.0

447,7

4477

o©b

320,1

106,7

106,7

106,7

0,0

Tloomporpamuma 2
«CoxpaHeHne

H 3aHHTa HCKOHHOM
cpenbl OOHTaHHA
KOPEHHBIX
MAJIOUHCIIEHHBIX
Haponos Cesepa

B Henenxom
ABTOHOMHOM OKpPYIe»

JIBIT HAO

22

2018 rox

2025 rox

OB Bcero, B TOM
YHCIE:

46 292,5

28 058,6

75927

6928,6

37126

Ob

366445

24 8426

4376,7

37126

37126

b

96480

32160

32160

3216,0

0,0

3.1

OCHOBHOE MEPOTIPHATHE
«IToanepxka
TpaIMIMOHHOro 00pasa
KIU3HH

4 TPaJHIHOHHOTO
XO3AHCTBOBAHMA
KOPEHHBIX
MAJIOYHCIICHHBIX
Hapogaos Cesepa

B Henenkom
ABTOHOMHOM OKpYTE»

JABITHAO

22

01

2018 rox,

2025 rox

OB Bcero, B TOM
GHCTE:

159840

4 800,0

4800,0

4 800,0

15840

Iynxrer 3.1,3.3,3.4,3.5
TTpunoxenis 1
k [Tporpamme

Ob

6336,0

1584.0

15840

1584,0

1584,0

ob

9648,0

3216,0

32160

3216,0

0,0

32

OCHOBHOE MEPOMpHSATHE
«Oxazanue comeHcTBHs
Y4aCcTHIO
TIpeACTaBHTENCH
KOPEHHBIX
MAIOYHCIICHHBIX
Hapozos Cesepa

B MCKPErHOHAIBHBIX

MCPOIPHATHAX

JBITHAOC

22

02

2019 rox

2025 rox

Beero

26539

5292

11915

466,6

466,6

TIynkr 3.5
TIpunoxenus 1
k [Tporpamme

OB

26539

5202

11915

466,6

466,6




2 3 4 6 7 8 10 11 12 13 14 15
3.3 |OcHoHoe Meponpustue |ABITI HAO X X 2019 rog | 2025 rom [Bcero 276546 227294 1601,2 1662,0 1662,0 {Ilymkr 3.2
«ObecneueHne Tipunowenns 1
peau3auyy npasa K [IporpaMme
OJICHEBOJIOB
H 9yMpaboTHHL
Ha NpHOGPETeHNE APOB 22 03 OB 27 654.6 227294 1601,2 1662,0 1662,0

711 OTOILIEHHS KOYEBOTO
JKHIThS TI0 JIBTOTHOM

LCHE»

7. Ilpunoxenue 3.1 npu3HATH YTPATUBIIUM CHUILY.

».




